UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   274 /SGDĐT-GDTrH-TXCN  Đồng Tháp, ngày 13  tháng  3 năm 2020

V/v thực hiện một số nội dung chuyên
môn trong thời gian tạm nghỉ học để

phòng chống dịch bệnh Covid-19

 Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 94/UBND-THVX ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc cho học sinh, học viên, sinh viên nghỉ học;

Căn cứ vào tình hình thực tiễn, trong thời gian tạm nghỉ học để phòng chống
dịch bệnh Covid-19, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Đồng Tháp yêu cầu thủ
trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thiết lập, duy trì kênh liên lạc giữa nhà trường và gia đình học sinh, giữa
giáo viên (nhất là giáo viên chủ nhiệm) với học sinh, học viên.

2. Chỉ đạo giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn học sinh tự học
qua các hình thức ứng dụng công nghệ thông tin phù hợp với điều kiện thực tiễn
của nhà trường, địa phương như: Email, Zalo, Facebook, Google classroom, Teams,
Zoom, Vnedu, 789.vn…; Các trường cần có hình thức, giải pháp để giáo viên chủ
nhiệm, giáo viên bộ môn có thể kiểm tra, nắm tình hình, đôn đốc, nhắc nhở học sinh
tham gia tự học, tự bồi dưỡng qua các hình thức ứng dụng công nghệ thông tin nhằm
đạt hiệu quả.

3. Giới thiệu cho học sinh và cha mẹ học sinh lịch phát sóng các chương trình
ôn tập kiến thức của các đài truyền hình (Hà Nội,  Thành phố Hồ Chí Minh, Vĩnh
Long, Đồng Nai, Trà Vinh, An Giang…) để học sinh ôn tập, củng cố kiến thức trong
thời gian tạm nghỉ.

4. Tạm hoãn các hoạt động chuyên môn: thi giáo viên giỏi cấp THCS, thi
hùng biện tiếng Anh cấp THPT, thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 9 và lớp 12, thi
nghề phổ thông cho đến khi có thông báo mới từ Sở GDĐT. Riêng các Cuộc thi nộp
bài trên mạng internet, qua bưu điện như: Ý tưởng khởi nghiệp, Viết thư quốc tế
UPU, Tìm hiểu kiến thức pháp luật học đường, Đại sứ văn hóa đọc thì nên vận động
học sinh tiếp tục tham gia.

	CV HD Hoat dong-Thoi gian Tam nghi
	FILE_20200313_145401_New Doc 2020-03-13 14.53.30